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Valmistelija Kaavoitusinsinööri 
 
 Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa asetusluonnoksesta liitteineen 

yhteentoimivassa tietomallimuodossa laadittujen kaavojen kaavamääräysten 
ja kaavakohteiden esitystavasta 30.11.2023 mennessä. Lausuntopyyntö 
ohessa. Lausunto annetaan lausuntopalvelu.fi palvelun kautta.  

 
 Ympäristöministeriön asetuksen tavoitteena on säätää tietomallimuodossa 

laadittavan kaavan tekniset vaatimukset, joilla varmistetaan koneluettavien 
kaavatietojen yhteentoimivuus sekä kaavamääräysten ja kaavakohteiden 
vakiomuotoinen esitystapa ja varmistetaan, että tietomallimuotoisesti 
laadituissa kaavoissa käytetään kaavakohteiden ja kaavamääräysten 
visualisoinnissa kansallisesti yhteneväistä kuvaustekniikkaa. 

  
 Asetusluonnoksen liitteiden 1-2 kaavamääräyslajikoodistossa ja liitteen 4 

kaavamääräysten ja kaavakohteiden esitystavassa ei ole kuitenkaan 
huomioitu Pohjois-Suomen olosuhteita ja Inarin kunnan alueellisia 
erityispiirteitä varsinkin elinkeinorakenteen suhteen, esimerkiksi merkinnät 
koskien luontaiselinkeinoja puuttuvat.  

 
 Asetusluonnoksen mukaisesti liitteiden kaavamääräyskoodistoja ja 

kaavamääräysten ja –kohteiden esitystapoja on noudatettava. Kuvauksia on 
mahdollista täydentää sanallisesti, mutta pääkäyttötarkoitusmerkinnöistä 
puuttuvat esimerkiksi maa-, metsä- ja poronhoitovaltainen alue ja erämaa-
alue. Molempia merkintöjä on käytetty mm. Inarijärven osayleiskaavassa. 
Lisäksi kalastus paikallisena elinkeinona on jäänyt huomioimatta, 
kaavakohteiden esitystavassa ei ole vaihtoehtoista merkintää esimerkiksi 
kalastustukikohdan osoittamiseen.  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Tommi Kasurinen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa lausuntonaan ympäristöministeriön 
asetusluonnokseen seuraavaa: 
 
Asetusluonnoksessa esitetyt kaavamääräyslaji-koodisto ja kaavamääräysten 
ja kaavakohteiden esitystavat ovat puutteelliset kun tarkastellaan niiden 
soveltuvuutta Inarin kunnan alueelle. Esitystapoja koodistoineen tulee 
täydentää ja lisätä mm. maa-, metsä ja poronhoitovaltainen alue, erämaa-alue 
sekä kalastustukikohdan alue. Kaavamääräyksissä ja kaavakohteiden 
esitystavoissa tulisi olla erityislailla määritetyt erityisesti poronhoitoa varten 
tarkoitettu alue sekä saamelaisten kotiseutualue. 
 
Koska asetusluonnoksen liitteiden kaavamääräyslaji-koodistoa ja 
kaavamääräyksiä ja kaavakohteiden esitystapoja on noudatettava, tulee niitä 
täydentää jokaisella kaavatasolla pohjoisten kuntien näkökulmasta ja 
alueellisia erityispiirteitä tarkastellen. 
 
Pöytäkirja tämän pykälän osalta tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen. 
 
Pöytäkirja tämän pykälän osalta tarkastettiin kokouksessa. 
 



Toimeksi: hallinto-osasto / asiakirjapalvelu 
Lisätietoja:  tekninen johtaja vt. Reetta-Mari Tammela, 

puh. 040 655 1611, reetta-mari.tammela@inari.fi 
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